
Wetter  2013

Mon. Temp. Temp. Niederschlag Ndschl. Wind- Wind- Bewölkung Sonnen- Gesamteindruck Besonderheiten Besonderes im Jahr:

max. min. Form in ml stärke richtung tage des Monats des Monats Kälterekord: -15,4° ( 13. März )

Jan 2,3 -1,8 Regen, Schnee 78 2,9 W meist bedeckt 3 normaler Winter 8 Tage mit sehr dünnem Eis Hitzerekord: 34,4° ( 02.August )

Feb 1,7 -2,0 überw. Schnee 43 2,3 N,O meist bedeckt 2 normaler Winter 9 Tage geschlossene Eisdecke Regen -Tagesrekord: 33ml (09.September)

Mrz 3,2 -4,7 fast nur Schnee 27 3,0 O,N oft wechselnd 14 fast durchweg Winter am 13.März Frost mit -15,4 Grad höchste Wassertemperatur: 25° (26.Juli)

Apr 13,0 3,3 überw. Regen 36 2,7 W oft wechselnd 20 schönes Frühjahr erst am 9. April bricht das Eis auf 43 Tage See zugefroren

Mai 18,3 8,6 Schauer, Regen 96 2,4 S,W oft wechselnd 17 kühl und nass 3 Tage mit Gewitter 52 Tage geschlossene Schneedecke 

Jun 22,1 10,6 Schauer, Regen 69 3,1 W,N oft wechs.bewölkt 21 normaler Sommer nur 1 Hitzetag, nur 1 Tag mit Gewitter keine Eisheiligen

Jul 25,6 13,2 Schauer 19 2,2 N,W oft wechselnd 26 sehr schöner Sommer Wassertemperatur stieg auf 25 Grad am 10.März Schneehöhe von Ø25cm

Aug 24,3 13,0 Schauer 24 2,6 W oft wechs.bewölkt 25 warmer Sommer 3 Tage mit Gewitter langer Winter von Dez. `12 bis Anfang Apr.

Sep 18,0 9,6 Regen, Schauer 90 2,4 N,W oft wechs.bewölkt 14 wechselhafter Herbst ein Regentag mit 33 ml weiße Ostern und grüne Weihnachten

Okt 14,5 7,7 Regen, Schauer 66 2,8 W,S oft wechs.bewölkt 11 recht warmer Oktober 1 mal schwerer Sturm 2 x schwerer Sturm (10.Okt. und 05.Dez.)

Nov 7,6 3,1 Regen 55 2,7 W,S meist bedeckt 8 typ. grauer November noch kein Schnee im März viel Wind aus NO und O

Dez 6,4 2,3 Niesel,Regen 42 3,0 S,W oft bedeckt 4 sehr milder Dezember 1 mal schwerer Sturm nur 8 Tage mit Gewitter

Ø 13,1 5,2 645 ml gesamt 54 2,7 W meist wechs.bewölkt 14 Winter bis Anfang April langer Winter - schöner Sommer im Dezember 20 Tage Wind aus SW

N 30

NO 57

O 27

SO 22

S 19

SW 94

W 71

NW 45

2,3 1,7 
3,2 

13,0 

18,3 

22,1 

25,6 
24,3 

18,0 

14,5 

7,6 
6,4 

-1,8 -2,0 

-4,7 

3,3 

8,6 

10,6 

13,2 13,0 

9,6 

7,7 

3,1 
2,3 

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Monatliche Max.- und Min.-Temperaturen 

78 

43 

27 

36 

96 

69 

19 
24 

90 

66 

55 

42 

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Monatlicher Niederschlag in ml 

30 57 

27 

22 

19 

71 

45 

0 

80 

N 

NO 

O 

SO 

S 

SW 

W 

NW 

Häufigkeit der Windrichtungen 

S 

N 
2,9 

2,3 

3,0 

2,7 

2,4 

3,1 

2,2 

2,6 

2,4 

3,0 

2,7 

3,0 

Jan 

Feb 

Mrz 

Apr 

Mai 

Jun 

Jul 

Aug 

Sep 

Okt 

Nov 

Dez 

Monatliche durchschnittliche Windstärke 

3 
2 

14 

20 

17 

21 

26 
25 

14 

11 

8 

4 

Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez 

Anzahl der Sonnentage 


