Wetter 2013

Mon.	Temp.	Temp.	Niederschlag	Ndschl.	Wind-	Wind-	Bewölkung	Sonnen-	Gesamteindruck	Besonderheiten	Besonderes im Jahr:
	max.	min.	Form	in ml	stärke	richtung		tage	des Monats	des Monats	Kälterekord: -15,4° (13. März)
Jan	2,3	-1,8	Regen, Schnee	78	2,9	W	meist bedeckt	3	normaler Winter	8 Tage mit sehr dünnem Eis	Hitzerekord: 34,4° (02.August)
Feb	1,7	-2,0	überw. Schnee	43	2,3	N,O	meist bedeckt	2	normaler Winter	9 Tage geschlossene Eisdecke	Regen -Tagesrekord: 33ml (09.September)
Mrz	3,2	-4,7	fast nur Schnee	27	3,0	O,N	oft wechselnd	14	fast durchweg Winter	am 13.März Frost mit -15,4 Grad	höchste Wassertemperatur: 25° (26.Juli)
Apr	13,0	3,3	überw. Regen	36	2,7	W	oft wechselnd	20	schönes Frühjahr	erst am 9. April bricht das Eis auf	43 Tage See zugefroren
Mai	18,3	8,6	Schauer, Regen	96	2,4	S,W	oft wechselnd	17	kühl und nass	3 Tage mit Gewitter	52 Tage geschlossene Schneedecke
Jun	22,1	10,6	Schauer, Regen	69	3,1	W,N	oft wechs.bewölkt	21	normaler Sommer	nur 1 Hitzetag, nur 1 Tag mit Gewitter	keine Eisheiligen
Jul	25,6	13,2	Schauer	19	2,2	N,W	oft wechselnd	26	sehr schöner Sommer	Wassertemperatur stieg auf 25 Grad	am 10.März Schneehöhe von Ø25cm
Aug	24,3	13,0	Schauer	24	2,6	W	oft wechs.bewölkt	25	warmer Sommer	3 Tage mit Gewitter	langer Winter von Dez. `12 bis Anfang Apr.
Sep	18,0	9,6	Regen, Schauer	90	2,4	N,W	oft wechs.bewölkt	14	wechselhafter Herbst	ein Regentag mit 33 ml	weiße Ostern und grüne Weihnachten
Okt	14,5	7,7	Regen, Schauer	66	2,8	W,S	oft wechs.bewölkt	11	recht warmer Oktober	1 mal schwerer Sturm	2 x schwerer Sturm (10.Okt. und 05.Dez.)
Nov	7,6	3,1	Regen	55	2,7	W,S	meist bedeckt	8	typ. grauer November	noch kein Schnee	im März viel Wind aus NO und O
Dez	6,4	2,3	Niesel,Regen	42	3,0	S,W	oft bedeckt	4	sehr milder Dezember	1 mal schwerer Sturm	nur 8 Tage mit Gewitter
Ø	13,1	5,2	645 ml gesamt	54	2,7	W	meist wechs.bewölkt	14	Winter bis Anfang April	langer Winter - schöner Sommer	im Dezember 20 Tage Wind aus SW









